Erant ibi duo filij Heli, Ophni, & Phinees, sacerdotes Domini.

De quibus rectè quæritur, cur dicantur sacerdotes Domini, qui non valde inferius Belial filij esse referuntur? Sed si ad litteram simpliciter istud de Heli filiis quæritur, facile responderetur: quia eo tempore sacerdotes Domini dicti sunt, quando simulacrorum sacerdotes ex deorum falsorum nominibus censebantur. Cum ergo dicuntur sacerdotes Domini, per insignia fidei, à simulacrorum cultoribus discernantur. His enim verbis eorum fides, & non vita prædicatur: quia & pravitatem exercebant operis, sed non errabant in fide conditionis. Quod tamen & tempore divinæ incarnationis Iudæa prælati convenienter adscribitur. Qui nimirum sacerdotes duo esse referuntur, & hoc ipsum non refertur ad virtutis laudem, sed ad calliditatis reprehensionem. Unde & per semetipsum Dominus eis comminatur, dicens: *Vae vobis Scribae & Pharisee hypocrite, qui similes estis sepulcris dealbatis, que a foris videntur pulchra, intus sunt plena ossibus mortuorum.* Sed quid est, quoddam ibi esse

referuntur? Si enim Silo, id est, missio, illam summi Patris præceptionem significat, quomodo prælati Iudæa ibi fuerunt, qui cum, cui inuncta fuit, non recipiendo venerati sunt, sed expellendo peremerunt? Ibi tamen fuerunt, quia etsi crudeliter sævierunt in mortem Domini, ex illa tamen crudelitate non sunt consecuti, quod sæviendo statuerunt, sed æterni Patris consilium in ejus unigeniti morte complebant. Consilium namque eorum fuit, ut eum idem morti traderent, ne in ipsum populus credere potuisset; sed qui persecutores suos inunctæ sibi paternæ præceptionis adutores habebat, mortuus surrexit, & omnis mundus in eum credit. Ibi enim erant filij Heli, Ophni, & Phinees, id est, in missione: quia Redemptor noster ad implendam Patris sui voluntatem, Iudæorum prælatos fautores habuit; quamquam ipsi se ei nequaquam favore crederent, quem occidere non pavissent. Unde & sequitur:

Venit ergo dies, & immolavit Helcana, deditque Phenenna, & filiis, & filiabus ejus partes.

Quem diem istum esse credimus, nisi quem scripturæ sacræ testimonio Esaias statuit, dicens: *Tanquam ovis ad occisionem ducetur, & sicut agnus coram se tonante obmutescet, & non aperiet os suum?* Venit quippe dies, cum claritas promissi oraculi tempus ostendit Dominicæ passionis. Tunc immolavit Helcana, quia se Redemptor noster æterno Patri in sacrificio nostræ absolutionis, per mortem crucis obtulit. Tunc Phenenna, & filii, & filiabus ejus dedit partes, quia nimirum electos Iudæa, quos apud inferos reperit, ad paradisi gaudia reportavit. Partes quippe eorum, sunt dona iudiciorum perennium. Unde & Psalmista fortis tuæ situm eligens, ait: *Portio mea Domine sit in terra viventium.* Bene autem seorsum Phenenna, & filij & filia seorsum in accipiendis partibus nominantur. Phenenna quippe doctores Iudæa significat, filij verò validiores auditores ejus, filia autem infirmiores, ipsius subditos designant. Seorsum ergo mater, & filij, & filia memorantur: quia propter disparia electorum veterum merita, aequalia eorum præmia non fuerunt. Sequitur: